國家發展委員會107年度性別平等專案小組第3次會議紀錄

壹、時間：107年 11月 23日（星期五）下午2時30分

貳、地點：本會B136會議室

參、召集人：高副主任委員仙桂                    紀錄：王育萱

肆、出席人員：（詳簽到單，如附件1）

伍、召集人致詞：（略）

陸、報告事項

案由：本會107年度性別平等專案小組第 2次會議決議事項執行

情形。

提案單位：人事室

決定：准予備查。

柒、討論事項：

案由：本會性別平等推動計畫(108至 111年)如附件，報請討論。

決議：

一、請案內權責單位分別依性平處意見及委員意見，修

正本會性別平等推動計畫中各項議題後送綜規處彙

辦，有關性平處意見及委員意見摘要如下：

(一)院層級議題：

1.去除性別刻板印象與偏見-有關「促進民眾對多

元性別及多元家庭之認識與接受度」部分：績

效指標(含期程與目標值)請具體說明辦理民意

調查之期程與效益 (如提供分析報告等)。

2.促進公私部門決策參與之性別平等-有關「本會

1

委員會委員性別比例達成任一性別不少於三分

之一」部分：請綜規處蒐集日本提升女性參與

決策比例相關之作法，提報下次會議。

(二)部會層級議題：

1.有關「落實性別平等參與政策規劃」部分：具體

作法請綜規處調查各單位有關常規性業務及政

策規劃類業務後具體敘明，若有召開相關政策

規劃或計畫審議會議時，邀請專家學者儘量符

合任一性別比例達 1/3，並設定逐年達成目標

之期程。

2.有關「完善新創環境，促進女性參與創業」部分：

具體作法建議與關鍵績效指標相扣合，請修正

文字並敘明期程及目標。

3.有關「提升企業內性別平等意識」部分：請敘明

關鍵績效指標內逐步實現三分之一性別比例原

則之期程與目標。

二、餘准予備查。

捌、臨時動議：無

玖、散會：下午3時20分

2